

**INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS  
Y DE SEGURIDAD  
SUBGCIA COMP Y CONTRAT**

30-71429214-1  
IVA EXENTO

**ORDEN DE COMPRA N°: 3/2022**

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, **25 de FEBRERO de 2022**

Añ. Presup. N°: 2022001376

Contratación: LICITACION PUBLICA 00020/2021

N°Exp / N° RP: EX2021-48741226-APN-SESP#IOSFA

C.U.I.T: 30-66171566-5

Señor: GRIMBERG DENTALES S A

Calle: LERMA 426

Localidad: CAPITAL FEDERAL - CABA

<b>Lugar de Entrega:</b>	SEGÚN PLIEGO
<b>Vencimiento O/C:</b>	27/3/2022
<b>Forma de Pago:</b>	SEGÚN PLIEGO
<b>Plazo de Entrega:</b>	SEGÚN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.049-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES UE: 3.02.05.04.01-POLICLINICA GENERAL ACTIS

Sírvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Artículo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b>		
004	3,00	unidad	ACIDO GRABADOR ODONTOLOG.; ESTADO GEL - PRESENTACION JERINGA X 4GR ACIDO GRABADOR ODONTOLOG.; ESTADO GEL - PRESENTACION JERINGA X 4GR TIPO ORTOFOSFÓRICO AL 33%.	492,00	1.476,00
005	10,00	unidad	ELEMENTOS P/RADIOLOGIA TIPO LIQUIDO REVELADOR P/RX - PRESENTACION ENVASE X 500CM3	489,00	4.890,00
006	3,00	unidad	BIOINSUMOS PARA ODONTOLOGIA: CEMENTO GROSSMAN AVIO - PRESENTACION X UNIDAD	619,00	1.857,00
007	5,00	unidad	ESPATULA PARA CEMENTO USO ODONTOLOGIA MATERIAL METÁLICAS.	278,00	1.390,00
009	2,00	unidad	COMPRESA P/PLATINA PRESENTACION CAJA - CAPACIDAD 500UN	4.884,00	9.768,00
014	1,00	unidad	FORMOL CRESOL LIQUIDO. FRASCOS 20 CM3	335,00	335,00
018	48,00	cajas	ESPEJO BUCAL PRESENTACION CAJA X 12UN SIN MANGO, SIN AUMENTO. 48 CAJAS X 12 UNIDADES CADA UNA	762,00	36.576,00
019	30,00	paquetes	EYECTOR DESCARTABLE PRESENTACION BOLSA X 100UN 30 PAQUETES X 100 UNIDADES CADA UNO. EYECTORES DESCARTABLES PARA SALIVA	409,00	12.270,00
020	3,00	cajas	GOMA DIQUE ETIQUETA VERDE USO ODONTOLOGIA TIPO SS WHITE O DENTAL DAM. CAJA X 52 UNIDADES.	1.563,00	4.689,00
021	80,00	paquetes	BABERO DESCARTABLE. CUELLO TIPO COMPRESA - ABSORBENTES LADO ANTERIOR E IMPERMEABLE LADO POSTERIOR - PRESENTACION X 100 UN - COLOR VERDE Y/O BLANCO FRACCIONADOS X 100 UNIDADES. TIPO CROSSTEX O K-TEX. TRAER MUESTRA.	490,00	39.200,00
022	30,00	paquetes		275,00	8.250,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
023	9,00	cajas	VASOS DESCARTABLES 180 CC MATERIAL PLASTICO PRESENTACION : PARA ODONTOLOGIA, (ENVASADOS EN PAQUETES X 100 UNIDADES)		
			CONOS DE PAPEL DEL 15 AL 40 - CAJAS X 6 TUBITOS CADA CAJA TRAE 120 UNIDADES	446,00	4.014,00
024	6,00	unidad	IONOMERO DE RESTAURACION AVIO 3M. ANTERIOR Y POSTERIOR - 12,5 GRS DE 3 M O 15 GR DE SDI. (15 AUTOCURADO Y 5 FOTOCURADO). TIPO AUTOCURADO O SDI O MARCAS SIMILARES	2.883,00	17.298,00
025	3000,00	unidad	BARBIJO TIPO 3 CAPAS CON FILTRO INTERMEDIO ANTIMICROBIANO DE 18GR, CAPAS INTERNA Y EXTERNA DE 25GR	7,88	23.640,00
026	3,00	unidad	CEMENTO IRM AVIO POLVO - LIQUIDO	1.844,00	5.532,00
030	1,00	unidad	ACIDO TRICLOROACETICO AL 90% - PRESENTACION FRASCO FRASCO X 20ML	298,00	298,00
031	2,00	paquetes	TIRA P/ODONTOLOGIA USO PULIR - PRESENTACION ENVASE X 12UN PARA PULIR AMALGAMA (N 5/32 DE 4 MM). TUBOS	1.182,00	2.364,00
032	2,00	unidad	PASTA PARA ORTODONCIA TIPO LICON D ENDODONCIA REGENERATIVA PASTA P/ODONTOLOGIA; USO OBTURACION - TIPO NO ABSORBIBLE - FRASCO DE 20 GR	2.156,00	4.312,00
035	2,00	unidad	BIOINSUMOS PARA ODONTOLOGIA: AGUJAS LARGAS PARA JERINGA CARPULE - PRESENTACION CAJA X 100 UNIDADES TIPO DENTAL - ESPECIFICACION 27G 1 1/4. TIPO NIPRO O MISAWA	496,00	992,00
036	2,00	unidad	AGUJA PARA ANESTESIA USO ODONTOLOGICO MOSQUITO, PARA JERINGA CARPULE. 30G X 1/2 12,5M. CAJA X 100 UNIDADES	1.270,00	2.540,00
038	20,00	unidad	CLIPS METALICOS PARA PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLOGICAS INDIVIDUALES	193,00	3.860,00
039	15000,00	unidad	CAMISOLINES DESCARTABLES ESTERILES HIDROREPELENTES DE 45GR/M2 CON PUÑO. UNIDADES	232,00	3.480.000,00
041	2,00	unidad	IONOMERO VITREMER I PARA CEMENTO - COD 3505 - 3 M O DFL. TIPO VITREMER I	2.572,00	5.144,00
042	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 08 DE 25 MM. CAJAS X 6 UNIDADES	465,00	1.395,00
043	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 10 DE 21 MM. CAJAS	465,00	1.395,00
044	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 10 DE 25 MM. CAJAS	465,00	1.395,00
045	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 15 DE 21 MM. CAJAS X 6 U	465,00	1.395,00
046	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 15 DE 25 MM. CAJAS X 6 U	465,00	1.395,00
047	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 20 DE 21 MM. CAJAS X 6 U	465,00	1.395,00
048	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 20 DE 25 MM. CAJAS X 6 U	465,00	1.395,00
049	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 25 DE 21 MM. CAJAS X 6 U. TIPO MAILLEFER O DENTSPLAY	465,00	1.395,00
055	3,00	cajas	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA DEL 45 AL 80 DE 21 MM. CAJAS X 6 U.	465,00	1.395,00
056	3,00	cajas		465,00	1.395,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
060	1,00	unidad	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA DEL 45 AL 80 DE 25 MM. CAJAS X 6 U.	2.517,00	2.517,00
061	20,00	unidad	SELLADOR P/ODONTOLOGIA USO FOSAS Y FISURAS - PRESENTACION AVIO DE JERINGAS CONSEAL F DE SDI. CAJA X 3 JERINGAS	1.221,00	24.420,00
062	10,00	unidad	ANTISEPTICO LOCAL P/PERSONA TIPO MONODROGA - DROGA GENERICA CLORHEXIDINA DIGLUCONATO - FORMA ENJUAGUE BUCAL X UN LITRO. TIPO PLAC OUT	1.270,00	12.700,00
064	2,00	unidad	AGUJA CORTA USO JERINGAS CARPULE ESTERILIZADAS. TIPO NIPRO, MISAWA. 0,3 X 21 MM 30G 7/8. CAJA X 100 UNIDADES	688,00	1.376,00
066	2,00	unidad	CEMENTO QUIRURGICO PRESENTACION AVIO 20 GRS/ 20 ML - TIPO POLVO Y LIQUIDO - USO ODONTOLOGICO TIPO GROSSMAN AVIO DE 20 GRS POLVO Y 10 ML LIQUIDO. TIPO FARMADENTAL O EGEO	1.180,00	2.360,00
068	2,00	unidad	COMPOSITE FOTOCURADO FLOW UNIVERSAL - USO ODONTOLOGIA	1.268,00	2.536,00
069	2,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA INCISIVOS A2. NO TPH	1.268,00	2.536,00
070	2,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA INCISIVOS A3. NO TPH	1.268,00	2.536,00
071	2,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA INCISIVOS A3 1/2. NO TPH	1.268,00	2.536,00
072	5,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA MOLARES. COLOR UNIVERSAL. NO TPH	578,00	2.890,00
073	5,00	unidad	CONOS DE GUTA TIPO BEUTELROCK DEL 15 AL 40. TIPO BEUTELROCK O TANARI O META. NO DIADENT. CAJAS X 6 TUBITOS	578,00	2.890,00
074	5,00	unidad	CONOS DE GUTA TIPO BEUTELROCK DEL 25. TIPO BEUTELROCK O TANARI O META. NO DIADENT.	578,00	2.890,00
075	5,00	unidad	CONOS DE GUTA TIPO BEUTELROCK - TANARI Y META DEL 30 CAJAS	578,00	2.890,00
076	5,00	unidad	CONOS DE GUTA TIPO BEUTELROCK DEL 35. TIPO BEUTELROCK O TANARI O META. NO DIADENT. CAJAS	578,00	2.890,00
079	2,00	unidad	CONOS DE GUTA DEL 45 AL 80 - BEUTELROCK, TANARI O SIMILAR CAJA X 6 TUBITOS	492,00	984,00
080	2,00	unidad	ACIDO FOSFORICO 37% PRESENTACION JERINGA X 9 ML TIPO VENTURA	2.892,00	5.784,00
082	10,00	unidad	PASTA P/ODONTOLOGIA USO OBTURACION - TIPO PROVISORIA - PRESENTACION ENVASE X 30GR TIPO CAVIT G O LUMICON O NEW BOND. NO TEMPFILL NI DFL	626,00	6.260,00
094	3,00	unidad	ALGODON TIPO ROLLO P/ODONTOLOGIA - PRESENTACION ENVASE X 500UN PAQUETES. TIPO DMD	578,00	1.734,00
095	5,00	unidad	LIMA LISA TIPO K USO ODONTOLOGIA 30 DE 21 MM. TIPO MAILLEFER O SIMILAR CALIDAD. UNIDADES	446,00	2.230,00
			INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO TIPO CONO DE PAPEL N° 45-80 - DESCARTABLE SI - PRESENTACION UNIDAD		

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
096	2,00	unidad	CAJA X 6 TUBITOS ENSANCHADORES P/ ODONTOLOGIA NRO 2 - TIPO PESO-LARGO - PRESENTACION CAJA X 6 UNIDADES TIPO MAILLEFER	1.969,00	3.938,00
097	2,00	unidad	ENSANCHADORES DE PESO P/ ODONTOLOGIA N° 3 PRESENTACIÓN CAJA X 6 UNIDADES TIPO MAILLEFER	1.969,00	3.938,00
101	24,00	unidad	MÁSCARA PROTECCIÓN TIPO BURBUJA DE ACETATO TRANSPARENTE. FACIAL	315,00	7.560,00
				<b>Total...</b>	<b>3.785.040,00</b>
<p><b>Importa la presente O/C la suma de pesos TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUARENTA</b></p>					

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.